岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和６年度第３回「岐阜県木の国・山の国県民会議」の開催について

 県では、「岐阜県森林づくり基本条例」に基づき、「揺るぎない長期的展望と県民協

働による持続可能な森林づくり」を基本理念に施策を展開しています。

 また、森林づくりに関する施策について広く県民の意見を反映し、県民と一体となっ

て森林づくりを進めるため、平成１８年から「岐阜県木の国・山の国県民会議」を設置

しています。

このたび、下記のとおり、今年度第３回の会議を開催します。

記

１ 日   時  令和７年３月２１日（金） １３：３０～１５：３０

２ 場   所  岐阜県庁１階 ミナモホール

３ 委   員  ２０名（委員名簿のとおり）

４ 議   事

（１）専門部会※の取組状況について

（２）令和７年度林政部の施策及び予算の概要について

（３）第５期岐阜県森林づくり基本計画について

（４）その他報告事項

※各専門部会について

「岐阜県森林づくり基本条例」第２６条７項に基づき、専門的な事項を調査及び検討

するため、以下の３つの部会を設置

  森づくり部会

…健全で豊かな森林づくり、効率的な森林施業等について検討・提言を行う

  普及・教育部会

…県民への普及・教育に関する事項について検討・提言を行う

  木づかい部会

…県産材の利用推進に関する事項について検討・提言を行う

令和７年３月１４日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

林政課

政策企画係
鈴木

山田

内線 4315

直通 058-272-8470

FAX 058-278-2658

＜参考：令和６年度開催実績＞

◆第１回 岐阜県木の国・山の国県民会議

日時：令和６年８月５日（月）

場所：岐阜県庁２０階会議室

内容：

（１）会長選出について

（２）各委員の所属専門部会、年間スケジュール（案）について

（３）第４期岐阜県森林づくり基本計画に基づく令和５年度施策の実施状況

報告書（案）について

（４）「森林文化アカデミービジョン２０４０（案）」について

（５）その他報告事項

◆第２回 岐阜県木の国・山の国県民会議

日時：令和７年２月７日（金）

場所：岐阜県庁２０階会議室

内容：各委員による意見交換会